



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พิเศษ

วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๗

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงกิจการประปาภายหลังการรับโอน
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชัยบาดาล(ลำสนธิ) อำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี

เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๑๖๓๐/๒๕๕๗ สั่ง ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงกิจการประปาภายหลังการรับโอน การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชัยบาดาล(ลำสนธิ) อำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารประกวดราคาโดยยึดถือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ราคาเป็นจำนวนเงิน ๒๐๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งน้อยกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๒๐๓,๔๑๖,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๐.๒๐ % คณะกรรมการ ฯ พิจารณาเห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๒๐๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท (เงินสองร้อยสามล้านบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๒๐๗,๒๑๐,๐๐๐ บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยมีรายละเอียดบัญชีแสดงวัสดุและราคาค่าก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายปิติ ภาคธรรม)

ผู้อำนวยการกองประมาณราคา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทรงธรรม สุวรรณศิริกุล)

หัวหน้างานออกแบบระบบท่อ ๑

กองจัดเตรียมโครงการ ๑

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายชาติรี เรืองธนันต์รักษ์)

หัวหน้างานวิศวกรรมโครงสร้าง

กองออกแบบวิศวกรรม

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ (พัสดุ) และราคาค่าก่อสร้าง

งานก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารประกอบภายในหลังการรับโอน

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชัยบาดาล (ลำสนธิ) อ.ลำสนธิ จ.ลพบุรี

สรุปราคางานก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารประกอบภายในหลังการรับโอน (ลำสนธิ)

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1 / 64

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคางานก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารประกอบภายในหลังการรับโอน (ลำสนธิ)				
1.	ประเภทงานอาคาร				
1.	ก่อสร้าง จัดทำ และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบอ่างเก็บน้ำกุดตาเพชร	133,970			
2.	ก่อสร้าง จัดทำ และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำกุดตาเพชร	5,328,023			
	รวมประเภทงานอาคาร	5,461,993	1.1119	6,073,190	
2.	ประเภทงานทาง				
1.	ก่อสร้าง จัดทำ และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบอ่างเก็บน้ำกุดตาเพชร	3,478,846			
2.	ก่อสร้าง จัดทำ และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำกุดตาเพชร	6,149,747			
3.	ก่อสร้าง จัดทำ และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	98,539,748			
4.	งานประสานท่อผู้ใช้น้ำเดิมกับท่อเมน (หรือท่อบริการ) ที่วางใหม่	14,940,000			
	รวมประเภทงานทาง	123,108,341	1.0788	132,809,278	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1.	ก่อสร้าง จัดทำ และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบอ่างเก็บน้ำกุดตาเพชร	12,216,251			
2.	ก่อสร้าง จัดทำ และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำกุดตาเพชร	46,811,167			
5.	ก่อสร้าง จัดทำ และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติ	927,300			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	59,954,718	1.0702	64,163,539	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	188,525,052			
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด	203,046,007
				คิดเป็นเงินประมาณ	203,000,000 (ไม่รวม VAT)
	ตัวอักษร	สองร้อยสามล้านบาทถ้วน			
				หรือคิดเป็นเงิน	217,210,000.00 (รวม VAT)
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม	14,210,000.00

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ราคาน้ำมันดีเซล 29.39 บ./ลิตร

ประมาณการโดย
(นางสาว รัตนา พัดชา)

ตรวจ
(นางสาว รัตนา พัดชา)
(นางสาว รัตนา พัดชา) หัวหน้างานประมาณราคา

ตรวจ
(นางสาว รัตนา พัดชา)

เห็นชอบ
(นายวุฒินันท์ โพธิ์ทองนา)
ผู้อำนวยการกองประมาณราคา
ผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม